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3 798 825,65 zł tyle kosztowało wszystko to, co cieszy dziś oczy na lewym brzegu rzeki Wisły
w Ustroniu. Jak się okazuje, to jeszcze nie koniec wydatków i atrakcji, bowiem projekt
będzie uzupełniany w ramach realizowanego z Brenną i Wisłą programu „Rowerem przez
Beskidy” gdzie budżet wynosi 10 milionów złotych.

Fot: mat.pras.

Na bulwarach nad rzeką Wisłą wymieniono 60 ławek parkowych (poprzednio były drewniane na stojakach
betonowych) oraz zamontowano 7 nowych stołów piknikowych. - Całość ławek i stołów została wykonana z
tworzywa Enviropol. Enviropol jest głównie wytwarzany z poużytkowego polietylenu i polipropylenu,
wykonanego z toreb na zakupy, doniczek, wanien i tacek, z których większość stanowią tworzywa
sztuczne jednorazowego użytku. Materiał ten jest odporny na działanie środków chemicznych i odporny
na wodę, mróz i większość substancji korozyjnych. Zamontowane stoły piknikowe oraz ławki parkowe
mogą zawierać aż 10 2420 sztuk kapsli z recyklingu – wyjaśnia Przemysław Wojtasik z UM w Ustroniu.

- Takie inwestycje nie tylko nas wyróżniają, nie tylko zmieniają otoczenie w naszym mieście, ale
stwarzają nowe miejsce odpoczynku i relaksu. Stają się czymś więcej niż tylko atrakcyjnym spacerem
wzdłuż Wisły. Są centrum odpoczynku w wyznaczonych do tego miejscach, zabawą i nauką w postaci
korzystania z tablic interaktywnych czy ukłonem w stronę przyrody, bowiem wykonaliśmy ogromną
pracę związaną z nasadzeniem drzew i krzewów. W końcu jesteśmy miastem zielonym, uzdrowiskowym,
więc to nasza powinność, ale przede wszystkim przyjemność z posiadania tak pięknego terenu. I ..w
zielone gramy – mówi Burmistrz Ustronia, Przemysław Korcz.

Na bulwarach Zamontowano dodatkowo 6 sztuk koszy na odpady segregowane, które wykonano na specjalne
zamówienia aby dopasować je w specyfikę miasta uzdrowiskowego. Wykonano także 7 sztuk bardzo tarasów
służących do wypoczynku, a każdy z nich wyposażono w hamaki wykonane ze stali nierdzewnej oraz lin
polipropylenowych. Znalazły też tutaj swoje miejsce ławo-huśtawki oraz leżanki.

Na całym rewitalizowanym odcinku zamontowano 60 sztuk betonowych koszy na odpady oraz 4 sztuki koszy na
odpady zwierzęce wraz z podajnikiem na woreczki biodegradowalne. Zamontowano także kaczkomaty z karmą
dzięki którym można karmić dzikie ptaki. Teren inwestycji został oczyszczony z odpadów, zniwelowany, wyrównany
i obsiany trawą

- Podczas t inwestycji zasadzono min: 50 sztuk kalin koralowych, 50 sztuk dzikiego bzu koralowego, 25
sztuk jarzębu pospolitego, a także gatunki miododajne takie jak: 64 sztuki lipy drobnolistnej i 52 sztuki
lipy kaukaskiej. Założono również dwie łąki kwietne. W obrębie tarasów zasadzono różnego rodzaju
krzewy takie jak: dereń świdwa, kalina wonna tawuł itp. Podczas realizacji zadania zamontowano 36
sztuk budek lęgowych dla ptaków oraz 5 sztuk budek lęgowych dla nietoperzy, a także 2 sztuki pryzm dla
płazów, tzw. hibernakulum, oraz 4 sztuki hoteli dla owadów – wylicza Przemysław Wojtasik

Jak informuje urząd, na rewitalizowanym terenie, wymieniono dwa przepusty nad ciekami wodnymi oraz wykonano
nową kładkę pieszo-rowerową nad ciekiem. Zamontowano także betonowe grille, dla miłośników tego typu
rozrywki. Do tego wszystkiego powstały interaktywne tablice przyrodniczo-informacyjne dotyczącymi rodzimego
ptactwa, roślin a także dziko żyjących w okolicy zwierząt.
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